Протокол № 6

заседания диссертационного совета МГУ.12.01

от 16 июня 2020 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Председательствующий: д.ю.н., доц. Волков Г.А.

Присутствовали: д.ю.н., доц. Волков Г.А. - председатель, д.ю.н., проф. Петрова Т.В. - зам

пред., д.ю.н., проф. Воронов А.Ф. - зам пред., д.ю.н., к.ю.н. Заславская Н.М. - ученый

секретарь, д.ю.н., проф. Борисова Е.А., д.ю.н., проф. Вершило Н.Д., д.ю.н., проф.

Голиченков А.К., д.ю.н., доц. Костян И.А., д.ю.н., проф. Кудрявцева Е.В., д.ю.н., проф.

Куренной А.М., д.ю.н., проф Мачульская Е.Е., д.ю.н., проф. Новикова Е.В., д.ю.н., проф.

Скачкова Г.С.,  д.ю.н., проф. Фокина М.А., д.ю.н., проф. Шерстюк В.М.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

юридических наук Чубаковой Алины Андреевны.

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации о соответствии темы и содержания диссертации Чубаковой

Алины Андреевны научной специальности 12.00.15, о полноте изложения материалов

диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени, о выполнении

требований к публикациям основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении ученых степеней в

Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова» и о соблюдении

требований, установленных п.2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Чубаковой Алины Андреевны «Производство по

административным делам, рассматриваемым Дисциплинарной коллегией Верховного

Суда Российской Федерации».

3. Утвердить официальных оппонентов: д.ю.н., проф. Боннера Александра Тимофеевича,

д.ю.н., проф. Никитина Сергея Васильевича, к.ю.н., доц. Павлову Маргариту Сергеевну.

4. Назначить защиту диссертации на 30 сентября 2020 г.

5. Разрешить Чубаковой Алине Андреевне публикацию автореферата представленной к

защите диссертации.

Результаты голосования: «за» - 15, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Председатель диссертационного совета                                                         Волков Г.А.

Ученый секретарь диссертационного совета                                            Заславская Н.М.